МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТЭМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

02.05.2024 г. Казань № 187

Об итогах Республиканского конкурса
творческого программирования анимации в
среде SCRATCH «МИР SCRATCH 2024»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 2.02.2024 №41 «О проведении Республиканского
конкурса творческого программирования анимации в среде SCRATCH «МИР
SCRATCH 2024» с 6 февраля по 15 апреля 2024 года совместно с МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Приволжского района г.Казани проведен Республиканский
конкурс творческого программирования анимации в среде SCRATCH «МИР
SCRATCH 2024» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 44 обучающихся из 16 образовательных
организаций 13 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Арского,
Алексеевского, Альметьевского, Бугульминского, Буинского, Высокогорского,
Заинского, Кукморского, Муслюмовского, Спасского муниципальных районов и
городов Казань (Авиастроительный, Приволжский, Советский районы),
Набережные Челны) и 1 территория Республики Казахстан (город Астана).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр внешкольной работы»
Приволжского района г.Казани М.П.Ремизовой, заведующей отделом методической
и организационно-массовой работы М.М.Романенко за работу по подготовке и
организации Конкурса.

директора О.В.Цыганову.

И.о.директора

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№от_____________

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса творческого программирования анимации в среде

SCRATCH «МИР SCRATCH 2024»

Номинация «Мой мир в SCRATCH»

Возрастная группа 8-9 лет

Диплом 1 степени - Резванов Тимур Ильшатович, МБОУ «Многопрофильный
лицей им.А.М.Булатова г.Кукмор» Кукморского муниципального района
Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика»
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Л.Х.Резванова;

Диплом 2 степени - Макаревская Елизавета Евгеньевна, МБОУ ДО Центр
детского технического творчества Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан, педагог С.А.Макаревская;

Диплом 3 степени - Набиуллина Аида Булатовна, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Л.С.Бадртдинова.

Возрастная группа 10-12 лет

Диплом 1 степени - Ермилов Данил Алексеевич, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
В.Ю.Шарова;

Диплом 2 степени - Солдатов Демид Андреевич, МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог
А.И. Ахметшина;

Диплом 3 степени - Гарипов Амир Айратович, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог А.И.Ахметшина.

Грамота за «Творческий подход» - Шамсиахметов Тимур Ильнурович, МБУ
«Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог А.К.Бадртдинов;

Грамота за «Творческий подход» - Тахиров Амир Парвизович, МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, педагог Л.М.Заляева.

Возрастная группа 13-15 лет

Диплом 1 степени - Агзамова Диля Ришатовна, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Приволжского района г.Казани, педагог Л.М.Заляева;

Диплом 2 степени - Латыпов Ринат Русланович, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадртдинов;

Диплом 3 степени - не присужден.

Номинация «Мой герой в SCRATCH»

Возрастная группа 16-18 лет

Диплом 1 степени - Камалетдинов Инсаф Алмасович, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог А.К.Бадртдинов;

Диплом 2 степени - не присужден;
Диплом 3 степени - не присужден.

Номинация «Моя викторина в SCRATCH»

Возрастная группа 8-9 лет

Диплом 1 степени - Арефьев Ярослав Олегович, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадртдинов;

Диплом 2 степени - Телеухан Алтай Сейфуллаулы, Школа-лицей №59 им.
Карима Мынбаева городе Астана Республики Казахстан, педагог А.Р.Бектлеуова;

Диплом 3 степени - не присужден.

Возрастная группа 10-12 лет

Диплом 1 степени - Ковальчук Дарья Юрьевна, МБО УДО «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог И.А.Ковальчук;

Диплом 2 степени - Файзуллин Карим Русланович, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
В.Ю.Шарова;

Диплом 3 степени - Лошкарев Илья Витальевич, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадртдинов.

Грамота за «Творческий подход» - Трофимова Алиса Артёмовна, МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, педагог Л.М.Заляева;

Грамота за «Творческий подход» - Попов Егор Владимирович, МБУ ДО «Дом
детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Н.В.Залужьева;

Грамота за «Творческий подход» - Талапкер Нерали Цазбекулы, Школа-лицей
№59 им. Карима Мынбаева городе Астана Республики Казахстан, педагог
А.Р.Бектлеуова;

Грамота за «Творческий подход» - Николаев Никита Артурович,
МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан, педагог А.К.Бадртдинов;

Грамота за «Творческий подход» - Хабибуллин Айдар Марсович,
МБОУ «Гимназия №175» Советского района г.Казани, педагог С.М.Киямова;

Грамота за «Творческий подход» - Нагимуллин Айзат Рифатович,
МБОУ «Гимназия №175» Советского района г.Казани, педагог С.М.Киямова.

Возрастная группа 13-15 лет

Диплом 1 степени - Тугушев Ислам Рафаилович, МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, педагог Л.М.Заляева;

Диплом 2 степени - Уразов Тимур Русланович, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Приволжского района г.Казани, педагог Л.М.Заляева;

Диплом 3 степени - не присужден.

Номинация «Моя сказка в SCRATCH»

Возрастная группа 10-12 лет

Диплом 1 степени - Фомичев Роман Алексеевич, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Г.Х.Зарыпова;

Диплом 1 степени - Хакимов Аскар Булатович, МБОУ «Гимназия №175»
Советского района г.Казани, педагог С.М.Киямова;

Диплом 2 степени - Гриненко Егор Михайлович, МБОУ ДО «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог И.А.Ковальчук;

Диплом 2 степени - Хизбуллин Ислам Русланович, МБОУ
«Болыпебитаманская основная общеобразовательная школа Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Р.А.Хизбуллин;

Диплом 3 степени - Мухаметдинова Лилия Рамисовна, МБУ ДО «Дом
детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Н.В.Залужьева.

Возрастная группа 13-15 лет

Диплом 1 степени - Хакимова Виктория Ильдусовна, МБУ ДО «Центр
детского творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан,
педаго Г.Х.Зарыпова;

Диплом 2 степени - Габидуллина Рамиля Ильмировна,
МБОУ «Кулыпариповская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального Республики Татарстан, педагог И.И.Хуснуллина;

Диплом 3 степени - Колесов Ильдан Маратович, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.КБадртдинов.

Номинация «Моя игра в SCRATCH»

Возрастная группа 8-9 лет

Диплом 1 степени - Тимергалиев Зульфат Рустамович, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог А.КБадртдинов;

Диплом 2 степени - не присужден;
Диплом 3 степени - не присужден.

Грамота за «Творческий подход» - Хусаинова Малика Ильдаровна, МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №3 поселка городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
И.Б.Денисова.

Возрастная группа 10-12 лет

Диплом 1 степени - Гарипов Амир Айратович, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог А.И.Ахметшина;

Диплом 2 степени - Муравьёв Артём Денисович, МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, педагог Л.М.Заляева;

Диплом 3 степени - Гарипов Вильдан Радикович, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
В.Ю.Шарова.

Грамота за «Творческий подход» - Каримуллин Ильяс Ильнарович,
МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ», педагог
Л. Ф.Хакимова;

Грамота за «Творческий подход» - Стрих Георгий Андреевич, МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №3 поселка городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
И.Б.Денисова.

Возрастная группа 13-15 лет

Диплом 1 степени - Галиуллин Камиль Рафисович, МБУ ДО «Дом детского
творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Н.В.Залужьева;

Диплом 2 степени — Гиматдинов Айрат Ринатович, МБОУ ДО «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог И.А.Ковальчук;

Диплом 3 степени - не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№от

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса творческого программирования анимации в среде

SCRATCH «МИР SCRATCH 2024»

Общеобразовательные организации (6):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 поселка городского типа

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Кулыпариповская средняя общеобразовательная школа»

Альметьевского муниципального Республики Татарстан;
- МБОУ «Болыпебитаманская основная общеобразовательная школа

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г.Кукмор»

Кукморского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Гимназия №175» Советского района г.Казани;
- Школа-лицей №59 им. Карима Мынбаева города Астана Республики

Казахстан.

Организации дополнительного образования (10):
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района

РТ;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района

г.Казани;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества №5».